

Produktinformation

Curry - Curry - Curry

GEMAHLEN - MACINATO - GROUND

Dose

Artikelbezeichnung	Curry - Curry - Curry
Zusatz	gemahlen - macinato - ground
Sortiment	Gewürze
Art.-Nr.	116
Etiketteninformation Deutsch	AROMICA® Curry gemahlen ist vielseitig verwendbar in Reisgerichten, einer Vielzahl von Geflügel und Fleischgerichten, Hammel- und Lammfleisch, Ragouts und Saucen. Das Aroma ist mild-würzig mit fruchtig-frischer Ingwernote. Zutaten: Senf, Curcumawurzel, Koriander, Pfeffer, Ingwer, Kümmel, Bockshornkleesamen, Piment, Muskatnuss, Cardamom, Knoblauch, Paprika, Zwiebel.
Etiketteninformation Italienisch	L'aroma delicatamente speziato e la fresca nota fruttata di zenzero rendono il Curry macinato AROMICA® una miscela dall'impiego universale: è infatti l'ingrediente ideale per piatti a base di riso, per numerosi piatti di carne e pollame, per carni di castrato e di agnello, nonché per spezzatini e salse varie. Ingredienti: senape, turmeric, coriandolo, pepe, zenzero, cumino, semi di fieno greco, pimento, noce moscata, cardamomo, aglio, paprika, cipolla.
Etiketteninformation Englisch	AROMICA® Curry ground is very versatile and can be used in rice dishes, a wide variety of poultry and meat dishes, and also with mutton and lamb, ragoûts and sauces. The aroma is mildly spicy with a fresh and fruity hint of ginger. Ingredients: mustard, curcuma, coriander, pepper, ginger, caraway seed, fenugreek seeds, pimento, nutmeg, cardamom, garlic, paprica, onions.
EAN	4260046711162
Inhalt	520g
Verpackung	Klipp-Klapp-Dose / M

Karton

Art.-Nr.	194
EAN	4260046711940
Inhalt	6x520g

Eimer

Art.-Nr.	231
EAN	
Inhalt	5kg



Produktfoto | Packshot

Zusammensetzung	Gewürze
Anwendung	
Dosierung	
Nährwerte /100g	
Säuregehalt	
Mikrobiologie	Gem. „Mikrobiologische Richt- und Warnwerte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 31 Nr. 3, 1988 Salmonellen Neg. /25g Staphylococcus aureus < 100/g Bacillus cereus < 10.000/g Escherichia coli < 10.000/g Sulphitred. Clostridien < 10.000/g Schimmelpilze < 100.000/g
Aflatoxin	Summe aus B1, B2, G1, G2 = max. 10 ppb; Aflatoxin B1 = max. 5ppb
Cumaringehalt	
Lagerbedingungen	Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.
MHD	Mindestens 24 Monate, mindestens 18 Monate Restlaufzeit bei Auslieferung
allergene Inhaltsstoffe	Keine enthalten. Gem. Richtlinie 2007/68/EG der Kommission vom 27. November 2007 zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 2000/13/EG des europäischen Parlaments hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten.
Angaben Gentechnik	Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003